АДМИНИСТРАЦИЯ НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Администрация Ножай-Юртовского муниципального района)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
НАЖИН-ЮЬРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(Нажин-Юьртан муниципальни к1оштан администраци)

366241, ЧР, Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт, ул. А.Кадырова 3, mail(g>noiav-urt.ru.T/d>.8 (87148) 2-22-57

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2025г. №26

О внесении изменений в постановление главы администрации
Ножай-Юртовского муниципального района от 26.08.2022 № 156-1
об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство
объекта капитального строительства»

В соответствии с федеральным законом от 29.12.2022 № 612-ФЗ
«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации
и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании
утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона
«О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», ст. 51
Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ,
на основании протеста прокуратуры Ножай-Юртовского района,
руководствуясь Уставом Ножай-Юртовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы администрации Ножай-
Юртовского муниципального района от 26.08.2022 № 156-1 об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства»,
следующего содержания:

1.1. исключить пункт 2.11.7. раздела 2.

1.2. дополнить пункт 2.11.5. абзацем «согласование архитектурно
градостроительного облика объекта капитального строительства в случае,

если такое согласование предусмотрено статьей 40.1 Градостроительного
кодекса Российской Федерации».

1.3. добавить пункт 2.11.10 и изложить в следующем редакции «Копия
договора о комплексном развитии территории в случае, если строительство,
реконструкцию объектов капитального строительства планируется
осуществлять в границах территории, в отношении которой принято решение
о комплексном развитии территории или заключен такой договор, а в случае,
если реализация решения о комплексном развитии территории
осуществляется без заключения такого договора, - копия решения о
комплексном развитии территории. При этом в случае строительства,
реконструкции объектов капитального строительства в границах территории,
подлежащей комплексному развитию, с привлечением средств бюджета
бюджетной системы Российской Федерации предоставление копий таких
договора о комплексном развитии территории и (или) решения не требуется».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Ножай-Юртовского муниципального
района - Лорсанова С.С.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования и подлежит размещению на официальном сайте
администрации Ножай-Юртовского муниципального района.

Глава администрации

Верно:
Начальник организационного отдела
Р.Х.Алхазурова

А.Г. Музуруев